
Kontaktní spojení:                                    Tel.: +420 312604625                                  Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz                
                                          Web: http://www.mestokladno.cz           

Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb

ADRESA PRACOVIŠTĚ:                                                              
Magistrát města Kladna
Odbor dopravy a služeb
Plk. Stříbrného 11
272 52   KLADNO

DORUČOVACÍ ADRESA:
Magistrát města Kladna
náměstí Starosty Pavla 44
272 52  KLADNO

ČČ. jednací: 
ODaS/1938-3/22

     Vyřizuje:
     Jaroslav Fridrich
     Číslo pověření: T-2/2006-ODaS

Kladno, 
2. srpna 2022

ROZHODNUTÍ
Magistrát města Kladna, Odbor dopravy a služeb, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, ve věci podané žádosti rozhodl   t a k t o:
podle § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., se spol. SAMSON PRAHA, spol. s r.o., sídlem Praha 1, 
Štěpánská 642/41,   

p o v o l u j e
I. zvláštní užívání sil. II/101:

- v km 57,580 – 57,640, pro provádění stavebních prací při rekonstrukci silničního 
propustku v průjezdním úseku obcí Dřetovice, 
- v km 59,080 – 59,210, pro provádění stavebních prací při odstranění havárie silničního 
tělesa v úseku mimo zastavěná území obcí, 

II. úplné vyloučení provozu v úseku sil. II/101:
a) v km 57,580 – 57,640 – průjezdní úsek obcí Dřetovice (u fotbalového hřiště), z důvodu 

provedení rekonstrukce silničního propustku, 
b) v km 59,080 – 59,210 – úsek mimo zastavěná území obcí, v trase mezi obcí Dřetovice a 

křiž. se sil. III/00721 (směry Kováry, Libochovičky), z důvodu odstranění havárie 
silničního tělesa, a 

n a ř i z u j e
objížďka;

za podmínek:
1. Termín zvláštního užívání:    12.8.2022    -   30.10.2022 
2. Termíny uzavírky:  

I. etapa – II. a) průjezdní úsek obcí Dřetovice  12.8.2022   14:00 h   -  14.8.2022      22:00 h
II. etapa – II. b) úsek mimo obec                            15.8.2022     0:00 h   -   30.10.2022

3. Popis zvláštního užívání:  
Stavba bude provedena v rozsahu zakázky VZ-187/21, s rozdělením do etap a podetap. V rámci 
staveb bude odstraněno vozovkové souvrství a část podkonstrukčních vrstev. Propustek bude nově 
vybudován s betonovými čely včetně úprav koryta a obnovou konstrukce vozovky. Stavební práce 
budou, s výjimkou odtěžení, uložení trub a provedení zásypu, prováděna při částečném omezení 
provozu.
Sanace tělesa silnice a silničního pozemku bude provedena stavbou železobetonové tížné opěrné 
zdi a doplněním podkonstrukčních a konstrukčních vrstev.   

  

ADRESA:

mailto:jaroslav.fridrich@mestokladno.cz
http://www.mestokladno.cz/


2

4. Délka a popis uzavírky:   0,060  a 0,130 km 
II. a) Provoz bude úplně vyloučen pouze v úseku propustku a bezprostředně přilehlém úseku, 
pouze v termínu podmínky č. 2. Zbylé úseky silnice budou označeny jako slepá pozemní 
komunikace. 
II. b) Provoz bude úplně vyloučen pouze v úseku havárie tělesa silnice a bezprostředně přilehlém 
úseku (staveniště) po celou dobu provádění stavebních činností. Zbylé úseky silnice budou 
označeny jako slepá pozemní komunikace.

5. Délka a popis objížďky:   10,5 km.
Provoz bude při obou etapách veden v trase: sil. II/101 – obec Stehelčeves – III/10145 – III/00719 
– obec Libochovičky – III/00721 – II/101, na původní trasu, obousměrně.   

6. Linková osobní doprava bude při I. etapě (II. a)) provozována dle opatření dopravce, po nařízené 
objížďce. Zrušena bez náhrady bude aut. zastávka „Stehelčeves, U Brůdku“; Aut. zast. „Stehelčeves, 
ObÚ“ bude přesunuta do trasy linky. 

7. Nesmí dojít k souběhu uzavírek a uzavírka II. etapy nesmí být zahájena, pokud nedojde ke 
zprovoznění úseku I. etapy. 

8. Zhotovitel ve spolupráci s vlastníkem silnic zajistí kontrolu a případné úpravy objízdné trasy včetně 
případných úprav vegetace v průjezdním profilu.   

9. Přechodná úprava provozu bude provedena podle stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích. Dopravní opatření zajistí a bude provedeno na náklady držitele povolení 
a v souladu s resortním předpisem TP 66.  

10. Za dodržení podmínek zodpovídá: SAMSON PRAHA, spol. s r.o., sídlem Praha 1, Štěpánská 642/41, 
kont. osoba: Ing. Tomáš Krábek, tel.: 775 308 114.

Účastníci řízení:  SAMSON PRAHA, spol. s r.o., sídlem Praha 1, Štěpánská 642/41;
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., sídlem Praha 5, Zborovská 11;
Obec Dřetovice, sídlem Dřetovice 2;
Obec Stehelčeves, sídlem Stehelčeves, Hlavní 43;
Obec Libochovičky, sídlem Libochovičky 33;

Odůvodnění
Silničnímu správnímu úřadu byla doručena žádost o povolení úplného vyloučení provozu, tj. uzavírky, 
na sil. II/101 v obci Dřetovice a v úseku mimo zastavěné území obcí, z důvodu rekonstrukce silničního 
propustku v obci a odstranění havárie tělesa silnice v úseku mimo zastavěné území. Žadatel byl v řízení 
zastoupen spol. FGTH CZ s.r.o., sídlem Kladno, J. Hory 1494, na základě udělené plné moci. Žádost byla 
projednána dne 14.7.2022. 

K žádosti byl doložen souhlas vlastníka silnice zakázkou č. VZ-187/21 a stanovisko ze dne 17.6.2022; 
souhlas příslušného orgánu policie byl vydán na základě projednání a předloženého návrhu přechodné 
úpravy provozu dne 18. července 2022. 

Silniční správní úřad po posouzení žádosti se skutečnostmi, které jsou správnímu orgánu známy, dospěl 
k tomuto závěru:
Na základě Technické specifikace se jedná o havarijní stav silničního propustku a zemního tělesa v 
blízkosti koryta Dřetovického potoka. Stav nevyhovuje účelu a dopravní funkci silnice II. třídy a 
havarijní stav tělesa v úseku mimo zastavěné území podmínkám bezpečnosti provozu. Z uvedených 
důvodů je nezbytné provedení rekonstrukce propustku a odstranění havárie tělesa silnice. Rozsah 
staveb neumožňuje provedení při provozu. Provádění obou staveb současně při úplném vyloučení 
provozu by zcela odřízlo převážnou část obce Dřetovice od silniční sítě a pokrytí spoji linkové osobní 
dopravy. Proto bylo rozhodnuto o vyhovění pouze za podmínky, že uzavírky nesmějí být prováděny 
souběžně. Z důvodu preference vazby území obce Dřetovice na obec Stehelčeves a navazující cíle a trsy, i 
zajištění pokrytí obce linkovou osobní dopravou, bylo při projednání stanoveno, že odstranění stavby 
propustku, založení trub a provizorní zásyp pro zprovoznění preferované trasy bude provedeno 
v termínu 12.8 od 14 h do 14.8. 2022 22:00 h, tedy ve dnech s předpokladem nízké dopravní poptávky 
pro spojení obce Dřetovice s obci Stehelčeves a navazující trasou a oblastí, včetně zajištění obsluhy obce 
linkovou dopravou s nárůstem trasy a dojezdových časů. V navazující době bude stavba rekonstrukce 
propustku prováděna při dopravním omezení zajišťující dopravní obsluhu celého zastavěného území 
obce.  



3

Stavba odstranění havárie tělesa – II. etapa stavby - bude prováděna při úplném vyloučení provozu. 
Vzhledem k převažující dopravní vazbě nebude mít uzavírka významnější dopad na dopravní obsluhu 
území a oblasti.     

Silnice plní dopravní význam zejména pro spojení obce Dřetovice na silniční síť a tranzitní význam pro 
oblast, s omezením provozu rozměrných vozidel v rámci podjezdných výšek objektů v trase. Provedení 
obou staveb je z hlediska zajištění dopravní funkce, dopravního významu a bezpečnosti provozu, ve 
veřejném zájmu.      

Objížďka odpovídá a vyhovuje předpokládanému převedení provozu. Objížďkou dojde k nárůstu 
dojezdových vzdáleností a časů. Vzhledem k rozsahu se nepředpokládá zásadní dopad na dopravní 
obsluhu území a oblasti. 

Protože byly splněny zákonné podmínky, rozhodl zdejší úřad podle § 24 a § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, tak jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Nebudou-li dodrženy podmínky tohoto rozhodnutí, bude postupováno podle sankční části zákona. 

Magistrát města Kladna Odbor dopravy a služeb může stanovené podmínky pozměnit nebo doplnit, 
bude-li to vyžadovat důležitý veřejný zájem. 

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Odboru dopravy, prostřednictvím Odboru dopravy a služeb Magistrátu města 
Kladna. 

Odvolání proti části výroku týkající se uzavírky, nemá odkladný účinek.    

„otisk úředního razítka“

Jaroslav Fridrich
oprávněná úřední osoba

Před vydáním rozhodnutí byl uhrazen správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb.

Obdrží:
1. FGTH CZ s.r.o., Kladno, J. Hory 1494
2. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Praha 5 - datová schránka
3. Obec Dřetovice, Dřetovice 2 - datová schránka
4. Obec Stehelčeves, Stehelčeves, Hlavní 43 - datová schránka
5. Obec Libochovičky, Libochovičky 33 – datová schránka

Na vědomí:
6. Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, DI Kladno - datová schránka
7. ČSAD MHD Kladno a.s. - datová schránka
8. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p.o., Kladno - datová schránka
9. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje - datová schránka
10. Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o. - datová schránka


		2022-08-03T14:44:53+0000
	Fridrich Jaroslav
	Konverze dokumentu




